
平成２０年１１月 

お客さま 各位 

 

三菱ＵＦＪニコス株式会社 

 

ＮＩＣＯＳスマイルクラブのサービス終了に関するお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。 

平素は、ＮＩＣＯＳカードをご利用いただきまして誠にありがとうございます。 

日頃、皆さまにご愛顧いただいております参加登録制のポイントプログラム「ＮＩＣＯＳスマイルク

ラブ」は、別紙のとおり、暫定サービス期間を経て終了させていただくこととなりました。 

つきましては、平成２０年１２月にポイント更新月を迎えるお客さまより順次、最終の年度更新を実

施のうえ、１算定年度（１２カ月）のポイント獲得期間を提供させていただいた後、当該期間の終了を

もってポイント付与は完了とさせていただきます。ポイントの有効期間につきましては、従来どおりス

マイルクラブポイントを獲得した算定年度を含めて３算定年度とさせていただきます。 

なお、お客さまのポイント更新月は、ご利用代金請求書の「ＮＩＣＯＳスマイルクラブ」欄に｢有効

期限○月末日｣と表示いたしておりますのでご確認ください。 

（ 例：請求書上｢有効期限１１月末日｣とある場合は、ポイント更新月は｢１１月｣となります。別紙 

｢ＮＩＣＯＳスマイルクラブのサービス終了に関するお知らせ｣内、「１．今後のスケジュール」表

の「ポイント更新月」欄 １１月が該当となります。） 

当サービスをご愛用いただいておりますお客さまには大変ご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご了承

賜りますようお願い申しあげます。 

末筆ではございますが、今後ともＮＩＣＯＳカードをご愛顧賜りますとともに、お客さまのますます

のご健勝を心よりお祈り申しあげます。 

 

 敬 具 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 



別紙 
ＮＩＣＯＳスマイルクラブのサービス終了に関するお知らせ 

１．今後のスケジュール 

お客さまのポイント更新月により異なります。お客さまのポイント更新月は、ＮＩＣＯＳカードの  

ご利用代金請求書に表示いたしております「ＮＩＣＯＳスマイルクラブ」欄にてご確認ください。 

ポイント算定年度を更新されない場合

スマイルクラブ年会費 最終算定期間 最終算定期間の スマイルクラブご退会のご連絡期限

のご請求日 ※ご利用代金請求書表示ベース ポイント有効期限

１２月 平成21年1月27日
平成21年1月請求分

～平成21年12月請求分
平成23年12月末日 平成20年12月26日

１月 平成21年2月27日
平成21年2月請求分

～平成22年1月請求分
平成24年1月末日 平成21年1月末日

２月 平成21年3月27日
平成21年3月請求分

～平成22年2月請求分
平成24年2月末日 平成21年2月末日

３月 平成21年4月27日
平成21年4月請求分

～平成22年3月請求分
平成24年3月末日 平成21年3月末日

４月 平成21年5月27日
平成21年5月請求分

～平成22年4月請求分
平成24年4月末日 平成21年4月末日

５月 平成21年6月29日
平成21年6月請求分

～平成22年5月請求分
平成24年5月末日 平成21年5月末日

６月 平成21年7月27日
平成21年7月請求分

～平成22年6月請求分
平成24年6月末日 平成21年6月末日

７月 平成21年8月27日
平成21年8月請求分

～平成22年7月請求分
平成24年7月末日 平成21年7月末日

８月 平成21年9月28日
平成21年9月請求分

～平成22年8月請求分
平成24年8月末日 平成21年8月末日

９月 平成21年10月27日
平成21年10月請求分
～平成22年9月請求分

平成24年9月末日 平成21年9月末日

１０月 平成21年11月27日
平成21年11月請求分
～平成22年10月請求分

平成24年10月末日 平成21年10月末日

１１月 平成21年12月28日
平成21年12月請求分
～平成22年11月請求分

平成24年11月末日 平成21年11月末日

ポイント算定年度を更新される場合
ポイント
更新月

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    ※ＮＩＣＯＳスマイルクラブ新規入会申込の受付は、平成 20 年 12 月 15 日をもちまして終了いたします。 

２．ご案内 

■スマイルクラブ年会費及びポイント移行手数料のご請求について

スマイルクラブ年会費（3,150 円）につきましては、最終の年度更新の際のご請求をもって終了

とさせていただきます。ポイント移行手数料につきましては従来どおり、１回のポイント移行につ

き 1,050 円のご請求をさせていただきます。 

なお、スマイルクラブのご退会をご希望の場合は、上記スケジュールに記載しております「スマ

イルクラブご退会のご連絡期限」をご参照のうえ、期日までにスマイルクラブご退会のお手続きを

いただきますよう、お願いいたします。 

■わいわいﾌﾟﾚｾﾞﾝﾄ及びNICOSｺﾞｰﾙﾄﾞﾎﾟｲﾝﾄﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑからスマイルクラブポイントへの移行について

次回２００９年度の賞品応募受付期間をもって、受付を終了させていただきます。（わいわいﾌﾟﾚ

ｾﾞﾝﾄは平成 22 年 2 月末日、NICOS ｺﾞｰﾙﾄﾞﾎﾟｲﾝﾄﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑは平成 22 年 3 月末日をもって終了します。） 

■宿泊プログラムについて

スマイルクラブポイントの移行先のうち、宿泊プログラムについては平成 23 年 3 月末日の宿泊

分をもちましてサービスを終了させていただきます。スマイルクラブポイントから移行された宿泊

ポイントは、平成 23 年 3 月末日をもちまして全て失効いたしますので、ご留意ください。 

 ■ご注意

ＮＩＣＯＳカードの会員資格が退会、有効期限切れ、その他の理由によりなくなった場合、   

ＮＩＣＯＳスマイルクラブの会員権利及び獲得ポイントも同時に失効いたしますので、充分ご注意

ください。なお、既にお支払いいただいたＮＩＣＯＳスマイルクラブ年会費はいかなる場合も返金

いたしかねますので、あらかじめご了承ください。 

以 上 
 
 
 

 

■本件に関するお問い合わせ先 
三菱 UFJ ニコス株式会社 

 ＮＩＣＯＳコールセンター特設デスク 
 ０１２０－００１－４０１（受付時間 ９：００~１８：００） 
 ※上記特設デスクは、平成２０年１１月３０日までの 
  受付となります。平成２０年１２月１日以降は、 

ＮＩＣＯＳスマイルクラブ事務局へお問合せください。 

2 


